
                7・8月号 
令和 6 年７月 1 日 大森保育園 

 

 

 

梅雨が明けると、子ども達が楽しみにしております夏本番とな

ります。保育園でも子ども達が楽しみにしております「プール遊

び」や「水遊び」も始まります。また、昆虫など、沢山の生き物

との出会いも楽しみの一つではないでしょうか。ただ昆虫などを

捕まえるのではなく、その一つ一つの命の大切さを感じられるよ

うな体験が出来るように活動して行きます。また、プール遊びや

水遊びにつきましても、思い切り楽しめるように日々の体調管理

には充分注意をし、また、水の事故や怪我が無いように、職員皆

でしっかりと子ども達を見守ってまいりたいと思います。 

楽しい事が目白押しのこの時期、ご家庭でも旅行や帰省、地域

のお祭りや盆踊り参加など、楽しい予定が沢山有る事かと思われ

ます。お父様もお母様も、子ども達と一緒に楽しい時間をお過ご

し下さいますよう、心よりお祈り申し上げます。 

 

「保育参観・試食会」にご参加いただきまして 

ありがとうございました。 

 ６月８日（土）に行いました「保育参観・試食会」にご参加い

ただきまして、誠にありがとうございました。日頃の保育園での

様子を少しご覧いただけた事と思います。また、試食会では子ど

も達が食べている給食を試食して頂きました、お味はいかがだっ

たでしょうか。 

 

７・８月の行事予定 

 ５日・・・七夕まつり 

 ６日・・・年長児「林間保育」説明会 

１０日・・・健康診断（ももぐみ） 

１１日・・・災害訓練 

２０日・・・「夕涼み会」 

２４日・・・お誕生会 

２５日・・・防犯訓練 

３１日～８月２日 

・・・「年長児林間保育」 

 ８日・・・災害訓練 

２１日・・・健康診断 

２８日・・・お誕生会 

  

７月２０日は、「夕涼み会」です。 

 夏の恒例行事、「夕涼み会」を行い

ます。今年も子ども達はもちろんの

事、大人もみんなで楽しめるように

と企画しております。卒園された子

ども達やその保護者の方々も沢山参

加し、夏のひと時が楽しい時間とな

りますよう、職員一同、ご参加をお待

ち申し上げます。 

 

 

 年長児さんのお泊り保育 

  「林間保育」に行って来ます。 

 「年長さんになると行ける！！！」 

毎年、子ども達がとても楽しみにし

ております林間保育に今年も群馬県

安中市松井田町にある妙義山麓へ行

ってまいります。二泊三日間、親元を

離れ、子ども達で力を合わせ、沢山、

楽しい体験をし、また、洗足池保育園

の年長児と共同生活をする事で新し

いお友達とのコミュニケーションを

とる良い勉強にもなります。三日間、

事故や怪我が絶対に無いよう最善の

注意を払い、一回り成長した子ども

達と帰ってまいります。 

 


